ライオンズクラブ国際協会　330－A地区

各クラブメンバー　各位

ガバナー　     今井　文彦

緊急災害対策委員会

委員長　　Ｌ　脇村　孝友

拝啓　梅雨の候　皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

昨夜、新潟・山形県地域で震度６強の地震が発生いたしました。

330-A地区クラブメンバーの皆様、災害発生時に備えた準備は大丈夫でしょうか？

関東地域でも　いつ何時　大地震が起きてもおかしくない状況です。

万一の災害に、万全な備えをして自らの命を守りましょう。

下記に記載の「緊急災害に備えて」を読み、早急の準備・対処をお願い致します。 敬具

インターネット　で、「330－A地区のホームページ」　を開いて下さい。

　１．「３３０ａライオンズクラブ」　を入力して　検索を

　２．「キャビネット」　をクリック

　３．左から７番目の　「緊急時」　をダブル・クリック

　４．「緊急時の対策」　をクリック

　５．緊急時の対策　に以下３点が表示される。

緊急アラート（維持・確保・保管）

緊急アラート（職場の地震対策）

緊急アラート（防災カード）

　６．３点の何れか　をクリックして下さい。

　緊急アラート（維持・確保・保管）は、

災害が起きた後に役立ちます

　緊急アラート（自宅・職場の地震対策）は、

災害が起きる前の自宅・職場の備え

　緊急アラート（防災カード）は、

災害が起きた後の対応の仕方（特に帰宅する方法等）

一人１枚　常時携帯し、災害時に使用する

以上の３点は、災害発生前、災害発生後　等に大変役にたちます。

プリントアウト　して、家族・社員　等に配布し、万一の災害時に対処して下さい。

ライオンズクラブ国際協会 330－Ａ地区

2019年６月19日

緊急災害に備えて

災害発生時に備えた準備のお願い